横浜市町内会連合会 ３月定例会 結果報告書

１ 日 時 令和５年３月 10 日（金） 10：30～11：25

２ 会 場 市庁舎 18 階共用会議室  なみき 16・17

３ 出席者 １７名

議題１ 令和５年度日本赤十字社会費募集について（周知依頼） 【健康福祉局】

令和５年度の日本赤十字社の会費募集についての説明がなされた。

議題２ 「特別市」に関する地区連合町内会長の皆様との意見交換会について（報告） 【政策局】

「特別市」に関して、市長と地区連合町内会長の意見交換会が 18区で終了したことの報告がなされた。

議題３ 令和５年度ＬＥＤ防犯灯整備事業について（事業説明） 【市民局】

令和５年度の電柱及び鋼管ポールへのＬＥＤ防犯灯整備についての事業説明がなされた。

議題４ 「自治会町内会に対する依頼の見直しに向けたアンケート」ご協力への御礼及び単純集計結果

（速報）について（報告）【市民局】

「自治会町内会に対する依頼の見直しに向けたアンケート」単純集計の速報について情報提供がなされた。

議題５ 「令和５年横浜市市民活動保険」の周知及びリーフレットの配布について（事業説明）【市民局】

横浜市市民活動保険についての事業説明及びリーフレットを配布することの情報提供

議題６ 委員の推薦について        【市連会事務局】

「横浜市地域公共交通会議」の任期満了に伴う推薦依頼があり、承認がなされた。

議題７ その他                   【市連会事務局】

４月定例会について

日時：令和５年４月 12日（水）午前 10時 30分～（予定）

会場：市庁舎９階共用会議室０９‐Ｎ１２